
Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 

10/09, 4/13,16/16, 1/17 i 2/17), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj  dana 

24. srpnja 2017. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o sufinanciranju projekta ''Centar kompetencije za napredne materijale'' 
 

I. 

Prihvaća se prijedlog Ustanove Centar za istraživanje materijala Istarske županije 

METRIS o sufinanciranju projekta ''Centar kompetencije za napredne materijale'' 

prijavljenog na Poziv na dostavu projektnih prijedloga „Podrška razvoju Centara 

kompetencija“ Referentne oznake: KK.01.2.2.03. (ograničeni postupak u modalitetu 

trajnog Poziva) iz Proračuna Istarske županije tijekom cjelokupnog razdoblja provedbe 

projekta. 

II. 

Navedeni planirani projekt ima strateški značaj za ulaganje u istraživanje i razvoj u 

Istarskoj županiji te za razvoj Ustanove METRIS.  

Ukupna planirana vrijednost projekta iznosi 27.862.227,72 kn. Ukupna vrijednost 

investicije za Ustanovu METRIS je 15.030.728,90 kn, od čega planirano bespovratno 

financiranje iz Europskog fonda za regionalni razvoj iznosi 85 % navedenog iznosa.  

III. 

Osnivač Istarska županija će osigurati u projektnom razdoblju prosinac 2017. – prosinac 

2020.  sredstva za potrebe sufinanciranja provedbe projekta CENTAR KOMPETENCIJE 

ZA NAPREDNE MATERIJALE , koja prema proračunu dostavljenom u sklopu prijave na 

navedeni Poziv iznose 15 % ukupnog proračuna METRIS-a, odnosno 2.254.609,34 kn. 

Sastoje se od ulaganja u istraživačku infrastrukturu te provedbe kolaborativnih projekata 

istraživanja i razvoja.  

IV. 

Sažetak projektnog prijedloga čini sastavni dio ove Odluke. 

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“ 

 
KLASA: 402-01/17-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pazin, 24. srpnja 2017. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 


